DECRETO Nº 20140/2023

Convocada a I Conferência Intermunicipal de Cultura e
dá outras  providencias.

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica convocada a I Conferência Intermunicipal de

Cultura, em conjunto dos municípios  de Dois Vizinhos, Boa Esperança do Iguaçu, Nova Prata do

Iguaçu, Realeza e Santo Antônio do Sudoeste, Estado do Paraná, a ser realizada no dia 29 de

novembro de 2023, no Centro Cultural Arte e Vida, na Avenida Dedi Barrichello Montagner,

n°760, Dois Vizinhos, PR no horário das 9h às 16h, tendo como tema central: “Democracia e

Direito à Cultura”, em conformidade com a Portaria do Ministério da Cultura n° 45 de 14 de julho

de 2023.

Art. 2º Revoga-se o Decreto n.º 19881/2023 que convoca a IV

Conferência Municipal de Cultura e dá outras providências.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado

do Paraná, aos vinte e um dias do mês de novembro do ano

de dois mil e vinte e três, 62º ano de emancipação.

Luis Carlos Turatto

Prefeito

Registre-se

Publique-se

Cumpra-se

Vilmar Possato Duarte

Secretário de Administração e Finanças